
Salgótarján Megyei Jogú Város VGÜ Salgótarjáni Városgazdálkodási
Polgármesteri Hivatal és Üzemeltetési

Városfejlesztési és Városüzemeltetési Iroda Korlátolt Felelősségű Társaság
3100 Salgótarján, Múzeum tér 1. 3100 Salgótarján, Kertész út 2.

Szám: 9308/2011.

Javaslat
a járművek elhelyezésének szabályozásáról szóló 39/1998.(XII.29.)Ör. sz. rendelet 

módosítására

Tisztelt Közgyűlés!

A közúti  közlekedésről  szóló  1988.  évi  I.  törvénynek a  2010.  június  5.  napján  hatályba  lépett 
módosítása  új  alapokra  helyezte  az  önkormányzat  által  kijelölt  fizető  várakozási  övezetek 
üzemeltetését.
Az új szabályozás egyértelművé tette, hogy a várakozási díj és pótdíj bevétel az önkormányzatot 
illeti meg. A Közgyűlés a törvényi szabályozással összhangban 2010. július 1. napján módosította 
az új üzemeltetési rendszer kereteit meghatározó helyi önkormányzati rendeleteket. 
Ettől az időponttól kezdődően az önkormányzathoz befolyó várakozási és pótdíj bevételből évente 5 
millió forint a járművek elhelyezésének szabályozásáról szóló 39/1998.(XII.29.)Ör. sz. rendelet 7-9. 
§-aiban meghatározott elkülönített Alapba (a továbbiakban: Parkolási Alapba) kerül.

A Parkolási Alapba befolyt összeg a jelenleg hatályos szabályozás szerint kizárólag várakozóhelyek 
létesítéséhez használható fel. Tekintettel arra, hogy a Parkolási Alapba befolyt pénz meghatározó 
része a fizető várakozási rendszerből származik, jogos igényként fogalmazódik meg, hogy az Alap 
felhasználható  legyen  a  várakozóhelyek  üzemeltetési  rendszerének  fejlesztésére  is.  A rendelet-
tervezet a Parkolási Alap felhasználási jogcímeinek ez irányú bővítésére tesz javaslatot.

Tisztelt Közgyűlés!

Kérjük a rendeletmódosítás tervezetének megtárgyalását és elfogadását.

Salgótarján, 2011. február 7.

Lőrincz Gyula Bodnár Benedek
irodavezető ügyvezető igazgató



Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyűlésének
.../2011.(II.17.) önkormányzati rendelete

a járművek elhelyezésének szabályozásáról szóló 39/1998.(XII.29.) Ör.sz. rendelet 
módosításáról

(tervezet)

Salgótarján  Megyei  Jogú  Város  Közgyűlése  a  helyi  önkormányzatokról  szóló  1990.  évi  LXV. 
törvény  16.  §-ának  (1)  bekezdése,  valamint  az  országos  településrendezési  és  építési 
követelményekről  szóló  253/1997.(XII.20.)Korm.  rendelet  42.  §-ának  (10)-(11)  bekezdésében 
kapott felhatalmazás alapján a járművek elhelyezésének szabályozásáról szóló 39/1998.(XII.29.)Ör. 
sz. rendelet (a továbbiakban: Rendelet) módosítására az alábbi rendeletet alkotja:

1.§

A Rendelet 7. §-ának (1) bekezdése helyébe az alábbi rendelkezés lép:

„(1) Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzata (a továbbiakban: Önkormányzat) elkülönített 
Alapot  hoz  létre,  amelynek  célja  a  gépjármű  várakozóhelyek  létesítésének,  valamint  a 
várakozóhelyek üzemeltetési rendszere fejlesztésének finanszírozása.”

2.§

A Rendelet 7. §-ának (3) bekezdése helyébe az alábbi rendelkezés lép:

„(3) Az Alapba befolyó pénz:
a.) várakozóhelyek létesítésére és az ezzel kapcsolatos előkészítő munkákra,
b.) a várakozóhelyek üzemeltetési rendszerének fejlesztésére és az ezzel kapcsolatos előkészítő 

munkákra,
c.)  az  a-b.)  pontokban  meghatározott  feladatok  megvalósításához  felvett  hitel  törlesztésére 

fordítható.”

3.§

Ez a rendelet  2011.  február  18.  napján lép hatályba,  és  a  hatálybalépést  követő napon hatályát 
veszti.

Székyné dr. Sztrémi Melinda dr. Gaál Zoltán
polgármester jegyző


